Администрация

города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29.08.2018

   № 1984
г. Волгодонск

О внесении изменения в постановление
Администрации города Волгодонска
от 23.07.2018 № 1688 «Об утверждении
Положения о проведении общественных
обсуждений проектов документов стратегического планирования по вопросам, находящимся в ведении муниципального образования «Город Волгодонск»,
с использованием федеральной информационной системы стратегического планирования»

В соответствии с Федеральным законом от 28.06.2014 № 172-ФЗ
«О стратегическом планировании в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2016 № 1559
«Об утверждении Правил общественного обсуждения проектов документов стратегического планирования по вопросам, находящимся в ведении Правительства Российской Федерации, с использованием федеральной информационной системы стратегического планирования», Уставом муниципального образования «Город Волгодонск», решением Волгодонской городской Думы от 17.12.2015 № 149 «Об утверждении Положения
о стратегическом планировании в муниципальном образовании
«Город Волгодонск»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменение в постановление Администрации города Волгодонска от 23.07.2018 № 1688 «Об утверждении Положения о проведении общественных обсуждений проектов документов стратегического планирования по вопросам, находящимся в ведении муниципального образования «Город Волгодонск», с использованием федеральной информационной системы стратегического планирования», изложив приложение к нему в новой редакции (приложение).

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Волгодонска по экономике С.М. Макарова.

И.о. главы Администрации

города Волгодонска                                                                               В.П. Потапов
Проект постановления вносит отдел
инвестиционной политики и стратегического развития
Администрации города Волгодонска
Приложение к постановлению Администрации города Волгодонска

от 29.08.2018 № 1984
Приложение к постановлению Администрации города Волгодонска

от 23.07.2018 № 1688
Положение

о проведении общественных обсуждений проектов документов стратегического планирования по вопросам, находящимся в ведении муниципального образования «Город Волгодонск», с использованием федеральной информационной системы стратегического планирования
1. Настоящее Положение устанавливает порядок и сроки общественного обсуждения проектов документов стратегического планирования по вопросам, находящимся в ведении муниципального образования «Город Волгодонск», (далее – проект документа стратегического планирования) с использованием федеральной информационной системы стратегического планирования.

2. Настоящее Положение разработано в целях обеспечения открытости и доступности информации об основных положениях проекта документа стратегического планирования, обеспечения возможности учета представленных предложений и замечаний неопределенного круга лиц – участников общественного обсуждения.

3. Настоящее Положение применяется при внесении на общественное обсуждение проектов вновь разрабатываемых документов стратегического планирования, а также проектов изменений в документы стратегического планирования, за исключением документов стратегического планирования, указанных в пункте 4 настоящего Положения.
4. Общественное обсуждение проектов новых муниципальных программ города Волгодонска осуществляется в соответствии с Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ города Волгодонска, утвержденным постановлением Администрации города Волгодонска от 06.06.2018 № 1348 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ города Волгодонска».
5. Проект документа стратегического планирования размещается на официальном сайте Администрации города Волгодонска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» с одновременным размещением в федеральной информационной системе стратегического планирования, участником стратегического планирования, ответственного за разработку документа стратегического планирования (далее – разработчик) с соблюдением требований законодательства Российской Федерации о государственной, коммерческой, служебной и иной охраняемой законом тайне.

6. Размещение проекта документа стратегического планирования на официальном сайте Администрации города Волгодонска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» осуществляется не позднее, чем за три рабочих дня до начала проведения общественного обсуждения проекта документа стратегического планирования.

7. Разработчик формирует на сайте Администрации города Волгодонска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и  в федеральной информационной системе стратегического планирования паспорт проекта документа стратегического планирования (далее паспорт проекта) посредством заполнения установленных данной системой форм ввода с одновременным размещением проекта документа стратегического планирования. Паспорт проекта содержит следующие сведения:

а) наименование разработчика;

б) вид документа стратегического планирования;

в) уровень документа стратегического планирования;

г) наименование проекта документа стратегического планирования;

д) проект документа стратегического планирования;

е) пояснительная записка к проекту документа стратегического планирования;

ж) дата начала и завершения общественного обсуждения проекта документа стратегического планирования;

з) контрактная информация ответственного лица разработчика (фамилия, имя, отчество (при наличии), адрес электронной почты, номер контактного телефона);

и) иная информации, относящаяся к общественному обсуждению проекта документа стратегического планирования.

8. Ответственность за достоверность сведений и документов, содержащихся в паспорте проекта, несет разработчик.

9. Общественное обсуждение проекта документа стратегического планирования в федеральной информационной системе стратегического планирования осуществляется в электронной форме.

10. В целях проведения общественного обсуждения проекта документа стратегического планирования разработчик направляет не позднее дня размещения проекта указанного документа в федеральной информационной системе стратегического планирования уведомление о его размещении с указанием дат начала и завершения общественного обсуждения в Общественную палату города Волгодонска, а также в организации, которые разработчик считает целесообразным привлечь к общественному обсуждению проекта документа стратегического планирования.

Разработчик формирует в паспорте проекта список получателей информации о размещении проекта документа стратегического планирования для общественного обсуждения и указывает адреса электронной почты, по которым осуществляется рассылка указанной информации.

11. Организацию и проведение общественного обсуждения проекта документа стратегического планирования осуществляет разработчик.

12. Общественное обсуждение проекта документа стратегического планирования, также проекта изменений в документ стратегического планирования составляет не менее 15 календарных дней.

13. Участниками общественных обсуждений проекта документа стратегического планирования могут быть любые заинтересованные жители города Волгодонска, депутаты Волгодонской городской Думы, представители органов местного самоуправления города Волгодонска, средств массовой информации, а также специалисты и эксперты, приглашенные разработчиком.

14. Участники общественных обсуждений проекта документа стратегического планирования в целях идентификации представляют сведения о себе (фамилия, имя, отчество (при наличии), дату рождения, адрес места жительства (регистрации) – для физических лиц; наименование, основной государственный регистрационный номер, место нахождения и адрес – для юридических лиц (с приложением документов, подтверждающих такие сведения).
15. Предложения и замечания от участников общественных обсуждений принимаются в электронной форме по адресу электронной почты, указанному в паспорте проекта документа стратегического планирования, сформированном на официальном сайте Администрации города Волгодонска и в федеральной информационной системе стратегического планирования.

16. Разработчик после завершения общественного обсуждения проекта документа стратегического планирования рассматривает в течение семи календарных дней с даты окончания общественных обсуждений проекта документа стратегического планирования все предложения и замечания, поступившие в сроки, указанные в пункте 11 настоящего Положения.

17. Не рассматриваются следующие предложения и замечания:

а) содержащие нецензурные или оскорбительные выражения;

б) направленные после окончания срока приема предложений и замечаний;

в) не содержащие обязательную контактную информацию об участнике общественного обсуждения;

г) не относящиеся к предмету правового регулирования проекта документа стратегического планирования.
18. Результаты общественных обсуждениях носят рекомендательный характер.

19. Решение об утверждении (одобрении) поступивших предложений и замечаний по итогам проведения общественного обсуждения проекта документа стратегического планирования принимается в течение двух календарных дней и указывается в сводной информации о поступивших предложениях и замечаниях за подписью заместителя главы Администрации города Волгодонска, курирующего разработку стратегического документа (приложение к Положению).

20. Сводная информация о поступивших предложениях и замечаниях размещается разработчиком на официальном сайте Администрации города Волгодонска в течение одного календарного дня
со дня принятия решения об утверждении (одобрении) поступивших предложений и замечаний по итогам проведения общественного обсуждения проекта документа стратегического планирования.

21. При наличии предложений, предусмотренных пунктом 15 настоящего Положения, разработчик размещает на официальном сайте Администрации города Волгодонска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и в федеральной информационной системе стратегического планирования перечень предложений с указанием позиции разработчика не позднее дня направления проекта документа стратегического планирования участнику стратегического планирования, уполномоченному принимать решение об утверждении (одобрении) соответствующего документа стратегического планирования.

Управляющий делами

Администрации города                                                                      И.В. Орлова
                                                                                                                                         Приложение к Положению о проведении

                                                                                                                                                 общественных обсуждений проектов

                                                                                                              документов стратегического планирования

Сводная информация о поступивших предложениях и замечаниях

по итогам проведения общественного обсуждения проекта документа стратегического планирования

                                                                                                                                                     «___»_________20___ г.
	Наименование проекта

	Уполномоченный орган

	Дата начала проведения общественных обсуждений

	Дата завершения проведения общественных обсуждений

	Место размещения проекта

	Дата официального опубликования извещения о проведения общественных обсуждений

	№ п/п
	Автор

предложений/замечаний
(ФИО, адрес регистрации, тел.)
	Содержание предложений / замечаний
	Информация о принятии/отклонении предложений/ замечаний
	Причины отклонения предложений/ замечаний

	1
	2
	3
	4
	5

_____________

ФИО

    (подпись)